[image: image1.jpg]

    КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Администрация  Мокроусовского  муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«      »  ____________ 2022г.                         № ______
  с. Мокроусово

О создании комиссии по проведению оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа
      В связи со сложной общественно-политической ситуации в Российской Федерации по поручению Губернатора Курганской  области В.М.Шумкова    Администрация
Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны согласно приложению 1.
2. Утвердить положение о комиссии по проведению оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны согласно приложению 2.

          3.Рекомендовать    руководителям    организаций, учреждений, предприятий, не зависимо от форм собственности, на территории которых расположены защитные сооружения гражданской обороны, оказать содействие и помощь  комиссии в проведении оценки технического состояния  защитных сооружений гражданской обороны.

           4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя   Главы  Мокроусовского муниципального округа.

Глава Мокроусовского

 муниципального округа                                                           В.В Демешкин

исп. Лопарев Е.В.

тел.9-77-41

Разослано по списку (см.оборот)

РАССЫЛКА

        к постановлению Администрации  Мокроусовского района  «О создании комиссии по                    проведению оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны,
расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа»
Разослано: 1. Общий отдел.

         2.МКУ «Центр ГО и ЗНЧС»

         3. Администрация Мокроусовского муниципального округа

                                                                        Приложение 1 к постановлению Администрации

                                                                                    Мокроусовского муниципального округа

                                                                                      от «19» октября  2022 года № _____
                                                                         «О создании комиссии по проведению оценки

                                                                          технического состояния защитных сооружений

                                                                гражданской обороны расположенных на территории

                                                                                   Мокроусовского муниципального округа»

СОСТАВ

комиссии по проведению оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа
        Председатель Комиссии -  первый заместитель Главы Мокроусовского муниципального округа
        Члены Комиссии:

        директор МКУ «Центр ГО и ЗНЧС Мокроусовского муниципального округа»,
        дознаватель  отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Лебяжьевскому и Мокроусовскому   районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Курганской области  лейтенант  внутренней службы (по согласованию),

       заместитель начальника ПЧ №33 «по охране Мокроусовского района» (по согласованию).
                                                                                Приложение 2 к постановлению Администрации

                                                                                   Мокроусовского муниципального округа

                                                                                           от «19» октября  2022 года № _____

                                                                         «О создании комиссии по проведению оценки

                                                                          технического состояния защитных сооружений                                                                  гражданской обороны, расположенных на территории

                                                                                   Мокроусовского муниципального округа»

ПОЛОЖЕНИЕ

по проведению оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны

I Общее положение

      1.1. Настоящее Положение  определяет основные задачи, порядок организации работы Комиссии по организации и проведению оценки технического состояния  защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа  (далее- Комиссия).

        1.2. Комиссия  создается   для   организации  и  проведения  оценки технического состояния   защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа .

      1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными законами, законами Курганской области, нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Курганской области, а так же настоящим Положением.

II Основные задачи и деятельность комиссии

      2.1. Задачами Комиссии является:

           - организация и проведение оценки технического состояния  защитных  сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа ;

        - уточнение фактического  наличия, технического состояния и  сохранности  имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны.

      2.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

      2.3. Заседания Комиссии  являются  правомочными, если  на  нем  присутствует  более половины от состава членов Комиссии.

      2.4. Решения комиссии являются принятыми, если за них проголосовало более половины от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

       2.5. Подготовку  материалов для  рассмотрения  комиссией  осуществляет  директор МКУ «Центр ГО и ЗНЧС»
III Функции и права Комиссии

            В соответствии с возложенными задачами Комиссия:

       3.1. Организует и осуществляет мероприятия по проведению оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа
        3.2. Участвует в мероприятиях, относящихся к выполнению мероприятий по проведению оценки технического состояния  защитных сооружений гражданской обороны.

         3.3. Привлекает к работе по оценки технического состояния  защитных сооружений гражданской обороны специалистов органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа (по согласованию), а также организаций не зависимо от форм собственности, расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа (по согласованию).

       3.4. Представляет  в Правительство Курганской области Департамент гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской области  отчетные материалы по проведению оценки технического состояния  защитных сооружений гражданской обороны расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

        к постановлению Администрации  Мокроусовского района  «О создании комиссии по                    проведению оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны

расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа
     ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

      Директор МКУ «Центр ГО и ЗНЧС»                                           Е.В.Лопарев
    СОГЛАСОВАННО:

    Первый заместитель Главы

   Мокроусовского муниципального округа                                  П.В.Бетехтин

​

  И.о.начальника юридического отдела

   Администрации Мокроусовского

   муниципального округа                                                                И.П.Бетехтина
    Руководитель аппарата, управляющий делами                          С.Н. Васильева